
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 
labora

Teléfono 
institucional

Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Amores Aguirre Maria Belen Director/A De Planificacion Y Seguimiento Dirección De Planificación Y Seguimiento Av. Atahualpa Oe-109 Y 10 De Agosto Quito NO APLICA NO APLICA belen.amores@ministeriodelinterior.gob.ec

2 Ayala Aguirre Luis Fernando Asesor 2 Despacho Ministerial Av. Los Shirys N36-23 Y El Telegrafo Quito NO APLICA NO APLICA luis.ayala@ministeriodelinterior.gob.ec

3 Carrillo Rosero Hernan Patricio Ministro/A Del Interior Despacho Ministerial Calle Venezula 349 Sucre -Pasaje amador Quito NO APLICA NO APLICA hernan.carrillo@ministeriodelinterior.gob.ec

4 Coronel Idrovo Karina Elizabeth Director/A De Asesoria Juridica Dirección De Asesoría Jurídica Av. Los Shirys N36-23 Y El Telegrafo Quito NO APLICA NO APLICA karina.coronel@ministeriodelinterior.gob.ec

5 Escandon Quezada Denisse Estefania Director/A De Procesos, Servicios Y Calidad Dirección De Procesos, Servicios Y Calidad Av. Atahualpa Oe-109 Y 10 De Agosto Quito NO APLICA NO APLICA denisse.escandon@ministeriodelinterior.gob.ec

6 Espin Rosales Wilson Guillermo Coordinador/A General Juridico/A Coordinación General Jurídica Av. Atahualpa Oe-109 Y 10 De Agosto Quito NO APLICA NO APLICA wilson.espin@ministeriodelinterior.gob.ec

7 Morillo Solorzano Lourdes Nataly Asesor 2 Despacho Ministerial Calle Venezula 349 Sucre -Pasaje amador Quito NO APLICA NO APLICA lourdes.morillo@ministeriodelinterior.gob.ec

8 Muñoz Ortega Daysi Alexandra
Coordinador/A General Administrativo/A 

Financiero/A
Coordinación General Administrativa Financiera Av. Los Shirys N36-23 Y El Telegrafo Quito NO APLICA NO APLICA daysi.munoz@ministeriodelinterior.gob.ec

9 Ortiz Moya Giovany Byron
Director/A De Administracion Del Talento 

Humano
Dirección De Administración Del Talento Humano Av. Los Shirys N36-23 Y El Telegrafo Quito NO APLICA NO APLICA giovany.ortiz@ministeriodelinterior.gob.ec

10 Redroban Herrera Juan Francisco
Coordinador/A General De Planificacion Y 

Gestion Estrategica
Coordinación General De Planificación Y Gestión 

Estratégica
Av. Atahualpa Oe-109 Y 10 De Agosto Quito NO APLICA NO APLICA juan.redroban@ministeriodelinterior.gob.ec

11 Salazar Ulloa Paola Kathiuska Director/A Administrativo/A Dirección Administrativa Av. Los Shirys N36-23 Y El Telegrafo Quito NO APLICA NO APLICA paola.salazar@ministeriodelinterior.gob.ec

12 Segura Martinez Ximena Elizabeth Director/A De Patrocinio Judicial Dirección De Patrocinio Judicial Av. Los Shirys N36-23 Y El Telegrafo Quito NO APLICA NO APLICA ximena.segura@ministeriodelinterior.gob.ec

giovany.ortiz@ministeriodelinterior.gob.ec

"NO DISPONIBLE”, El Ministerio del Interior no cuenta con líneas convencionales.

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

31/5/2022

MENSUAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO

LCDO. GIOVANY BYRON ORTIZ MOYA

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): NO APLICA
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